

## عنوان مقاله:

شناسایی و ارزیابی نقش برگزاری آیین های ملی و محلی در ارتقاء تعاملات اجتماعی در فضاهای عمومی

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مهندسی عمران، معماری و مدیریت بحران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

نوشین جاویدی - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه معماری، واحد شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران

وحیده حجتی - استادیار گروه معماری، واحد شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

در تعریف شهر به عنوان موجودی زنده، مفهوم فضای شهری در انطباق با هدف های انسانی و فعالیت های اجتماعی تعریف می شود و فضاهای شهری مختلف نظیر: میدان، تالار شهر، تیاترها و ... وسیله ای می گردد برای تقویت روحمکاری جمعی. عدم توجه به پارامترهای یک جامعه پایدار، در شکل گیری جامعه و برنامه ریزی های کلان و خود جوامع شهری مشکلات اساسی ایجاد کرده است و امکان برقراری توازن و انسجام مولفه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و محیطی را کمرنگ ساخته است. چنانچه به مشکلات و مسایل مطرح شده روشن نگریسته شود، می توان با طراحی مناسب مراکز عمومی، این مشکلات را بهبود بخشید. همچنین با توجه به نقش کنونی این فضا در اکثر شهرهای دنیا یعنی ایجاد جاذبه و کنش برای حضور مردم و فراهم آوردن زمینه لازم برای ظهور خلاقیت های فردی و جمعی و کسب تجربه و اندیشه های جدید شهروندان، آنچه در روند برنامه ریزی و فضایی مدنظر است، ایجاد فضایی برای مجامع گردهمایی است تا بتوان گامی در جهت ایجاد هویت مکانی و اجتماعی برداشت. در این مقاله با هدف معرفی تعاملات اجتماعی و بررسی نقش و تاثیر برگزاری آیین های ملی و محلی در ارتقاء تعاملات اجتماعی، بر پایه مرور متون و اسناد مرتبط در این زمینه، به بررسی آرا و نظرات صاحب نظران پرداخته شده است. با توجه به این اهمیت کوشش شده با شناخت ماهیت تعاملات اجتماعی، فضاهای عمومی شهری مورد بحث قرار گیرند. نتایج حاصل از این مطالعه نشان میدهد که برگزاری مراسم آیینی در تقویت مولفه اجتماع پذیری مکان و در نتیجه در تقویت رویکرد تعاملات اجتماعی در فضای شهری، بسیار تاثیرگذار خواهد بود و راهکارهای مختلفی جهت تقویت این کیفیت ارائه گردیده است.

## کلمات کلیدی:

فضای عمومی، اجتماع، تعاملات اجتماعی، آیین، مراسم آیینی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/662370>

